МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

Махачкала

Об утверждении результатов Республиканского конкурса рисунков
«Техническое творчество глазами детей»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан № 08/2-1245/25 от 10.11.2025 г. «О проведении Республиканского
конкурса рисунков «Техническое творчество глазами детей» и на основании
итогового протокола заседания жюри от 20.12 2025 г. № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Республиканского конкурса рисунков
«Техническое творчество глазами детей» согласно приложению к настоящему
приказу (далее – Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»
(Дибирова А.И.)  обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса
дипломами установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Утверждены

приказом Минобрнауки РД

от «12» января 2026 г. №  08/2-2/26

Результаты Республиканского конкурса рисунков

«Техническое творчество глазами детей»

№ Наименование

образовательной

организации

ФИО участника Возрастная

категория

Руководитель  Статус

Младшая возрастная категория 7-10 лет.

1.  МБОУ

«Какашуринская

СОШ №2», Центр

образования «Точка

роста»,

Карабудахкентского

района

Багатырова Фатима

Биймурадовна

10 лет Багатырова

Гулбарият

Арслангереевна

Победитель

2.  МБОУ

«Мамедкалинская

гимназия

им.М.Алиева»,

Центр образования

«Точка роста»,

Дербентского района

Ризаев Билал

Сабирович

8 лет Гаджиахмедова

Зарема

Магомедовна

Призер

3.  МБОУ «Чиркейский

образовательный

центр им.

А.Омарова», Центр

образования «Точка

роста»,

Буйнакского района.

Мирзаева Амира

Исаевна

9 лет Нестурова Парихан

Казимагомедовна

Призер

4.  МБОУ

«Мамедкалинская

гимназия

им.М.Алиева»,

Центр образования

«Точка роста»,

Дербентского района

Джалалов Адам 9 лет Алиханова Зарема

Магомедовна

Призер

5.  МКОУ

«Уркарахская МГ

им. А.Абубакара»,

Центр образования

«Точка роста»,

Дахадаевского

района.

Муртазалиев

Абдулкадыр

Магомедсаламович

8 лет Магомедова Хава

Магомедовна

Призер

6.  МКОУ

«Трисанчинская

СОШ имени

Умалатова Р.М.»,

Центр образования

«Точка роста»,

Дахадаевского

района

Гаджикурбанов

Имран Муратович

9 лет Муртазалиева

Анжелика

Гусеновна

Призер

Средняя возрастная категория 11 - 13 лет

1.  МКОУ «Тлохская

СОШ им.

Сиражудина С.Ш.»,

Центр образования

«Точка роста»,

Ботлихского района

Расулов Магомед

Рашидович

13 лет Амирханов Сайпула

Садрутдинович

Победитель

2.  ГБПОУ РД

«Технический

колледж им. Р.Н.

Ашуралиева» Центр

цифрового

образования «IT-

куб», г. Дербент

Саидова Амира

Ризвановна

13 лет Гаджиева

Муминат

Багадиновна

Призер

3.  МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования»

Детский технопарк

«Кванториум»,

Гунибского района

Магомедова Зайнаб

Магомедовна

13 лет Юсупов Хадис

Омарович

Призер

4.  МКОУ

«Комсомольская

СОШ им. Гаджиева

Н.О.», Центр

образования «Точка

роста»,

Кизилюртовского

района

Абуталимов

Абубакр

Гаджиявович

12 лет Шигабудинова

Маржанат

Рамазановна

Призер

5.  МКОУ

«Комсомольская

СОШ им. Гаджиева

Н.О.», Центр

образования «Точка

роста»,

Кизилюртовского

района

Магдиев Магомед

Гаджимурадович

13 лет Шугаибова Рукият

Ибрагимхалиловна

Призер

6.  МКОУ

«Шамхалянгиюртовс

кая СОШ», Центр

образования «Точка

роста»,

Кумторкалинского

района

Картакаева Абидат

Басировна

12 лет Картакаева Зумрут

Гусаналиевна

Призер

7.  ГБПОУ РД

«Технический

колледж им. Р.Н.

Ашуралиева» Центр

цифрового

Абдулгамидова

Медина Назимовна

12 лет Гаджиева Муминат

Багадиновна

Призер

образования «IT-

куб», г. Дербент

Старшая возрастная категория 14 - 18 лет

1.  МКОУ «Хучнинская

СОШ №2»,

Центр образования

«Точка роста»,

Табасаранского

района

Абдуризакова Айна

Абдуризаковна

14 лет Исмаилов Реван

Камалутдинович

Победитель

2.  МБОУ

«Нижнеказанищенск

ая гимназия им.

А.Акаева», Центр

образования

«Точка роста»,

Буйнакского района

Рахмонова Фатима

Шарафджоновна

15 лет Исаева Ирайганат

Пайзудиновна

Призер

3.  МБОУ «Нижне-

Дженгутаевская

СОШ»

Центр образования

«Точка роста»,

Буйнакского района

Батырбекова

Жасмина

Сайпутдиновна

15 лет Шамилова Аида

Пайзутдиновна

Призер

4.  МКОУ «Ново-

георгиевская

средняя

общеобразовательна

я школа», Центр

образования «Точка

роста»,

Тарумовского

района.

Алмурзаева

Фатима Гамзатовна

16 лет Раджабалиева

Патимат

Гаджимурадовна

Призер

5.  МКОУ «СОШ им.

Сиражудина С. Ш.»

Центр образования

«Точка роста»,

Ботлихского района.

Маламагомедов

Рамазан

Магомедович

14 лет Амирханов

Сайпула

Садрутдинович

Призер

6.  МБОУ

«Какашуринская

СОШ №1», Центр

образования, «Точка

роста»,

Карабудахкентского

района

Джамалутдинова

Зайнаб

Мугутдиновна

15 лет Исмаилова

Зумурлият

Замилитдиновна

Призер

	‎C:\Users\ShamaiO\Downloads\тех творч детей нов.pdf‎
	‎C:\Users\ShamaiO\Downloads\приказ по итогам конкурс рисунков мобилка 2025 (1).docx‎